
Požadované informace:  

 

„žádá se poskytnout informace: sestava podání podatele evidovaných celním orgánem jako 

účinná podání, která celní úřad považuje za s konečnou platností vyřízená; sestava podání 

podatele evidovaných celním orgánem jako účinná podání, která celní úřad považuje podání v 

procesu jejich vyřizování; sestava podání podatele evidovaných celním orgánem jako účinná 

podání, která celní úřad považuje podání, která z jakéhokoliv důvodu vyřizována nejsou (např. 

z důvodu, že celní úřad posoudil, že má jít o zneužití práva učinit podání, či z jiných důvodů); 

sestava podání podatele evidovaných celním orgánem jako neúčinná podání, na která celní 

úřad přesto reagoval; sestava podání podatele evidovaných celním orgánem jako neúčinná 

podání, na která celní úřad z tohoto důvodu nereagoval; informaci, do jakých spisů, vedených 

na jméno koho a pod jakým číslem jednacím či spisovou značkou, celní úřad zařadil předchozí 

podání podatele; informaci, jaká z těchto podání předal jiným státním orgánům a kterým; 

informaci, jaká z těchto podání celní úřad předal fyzickým osobám, které považoval za správce 

daně ve smyslu zákona; informace, jaká z těchto podání celní úřad předal fyzickým osobám, 

které nepovažoval za správce daně ve smyslu zákona.“ 

 

 

Poskytnuté odpovědi:  

 

Povinný subjekt uvádí, že žádost o poskytnutí výše uvedených informací již rozhodnutím č. j. 

XXXX-X/2022-510000-11 ze dne 7. 4. 2022 částečně odmítl dle ustanovení § 2 odst. 4 

informačního zákona, neboť požadované sestavy a informace nemá k dispozici, resp. takové 

údaje specificky neeviduje a není žádným právním předpisem ani interním aktem řízení 

stanoveno, že by tak měl povinný subjekt činit. Povinný subjekt může poskytnout pouze 

informace o všech podáních žadatele, a to ve struktuře: číslo jednací, druh podání, název 

dokumentu, datum doručení a identifikace odesílatele.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že povinný subjekt dne 25. 6. 2020 poskytl žadateli pod č. j. 

XXXXXX-XX/2020-510000-11 informace o všech podáních žadatele od roku 2016 a spisové 

přehledy: XXXXX/2016-510000-11; XXXXXX/2016-510000-11 a XXXXXXXX/001/XXX, 

poskytuje na následující straně přehled všech podání žadatele za období od 25. 6. 2020 do 30. 

4. 2022. 


